ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

EDITAL Nº 01/2016 – PORTO ALEGRE

O 19º PROCURADOR DE JUSTIÇA CRIMINAL, responsável pelo processo seletivo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 19ª Procuradoria de Justiça Criminal,
conforme Anexo I.

II – DIVULGAR informações referentes à realização da Prova de Redação, conforme segue:

a) Data: 22/08/2016 (segunda-feira);
b) Local: Auditório Marcelo Dario Muñoz Küfner (Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80 -

3º Andar);
c) Horário de Realização: das 14 horas às 16 horas;
d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de

identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

III – RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico
ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador,
mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares,
livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações.

Porto Alegre, 16 de agosto de 2016.

GILBERTO ANTÔNIO MONTANARI,
19º Procurador de Justiça Criminal,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 16/08/2016

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 01/2016 – PORTO ALEGRE

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre

Ana Paula Maia Muller 01 Tarde

Jonas Biedrzycki 02 Tarde

Laura Ferrari Flores Ruschel 03 Tarde

Morena Guimarães Marques Fernandes 04 Tarde

Inaiara Biz Vieira Vargas 05 Tarde

Fernando Dezordi 06 Tarde

Lucas Augusto Ferreira Ramos 07 Tarde

Mariana Engers Arguello 08 Tarde

Mariana Vieira Dorneles 09 Tarde

Maria Cristina Wiener Mangeon 10 Tarde

Eliandro dos Santos 11 Tarde

Marcela Oliveira de Azevedo 12 Tarde

Maisson Patrick da Silva Marques 13 Tarde

Handria Cecato Dal’Lago 14 Tarde

Ariel Fraga 15 Tarde

Ingrid Trevisan Roiz 16 Tarde

Carolina Parisotto Sartori 17 Tarde

Júlia Oliveira Klippel 18 Tarde

Deise Karine Pinheiro de Oliveira 19 Tarde

Marina Kasper Carboni 20 Tarde

Layla Duara 21 Tarde

Victoria Dickow Paganella 22 Tarde

Fernanda Raimundo Mello Silveira 23 Tarde

Miguel Soares Silveira 24 Tarde

Adriana Gomes de Oliveira 25 Tarde

Eduardo Villalobos Rosa 26 Tarde

Fernanda Garcia Paiva 27 Tarde

Ricardo Silveira  28 Tarde

Antonio Augusto Guimarães Mello 29 Tarde

Bruno Dienstmann Koch 30 Tarde

Larissa de Martin Gonçalves 31 Tarde

Rafaella Andreolli Pohlmann 32 Tarde

Manoella Novaes Pereira da Silva 33 Tarde

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

Patricia Nunez Mitidiero 34 Tarde

Diana Gonçalves Viana Machado 35 Tarde

Ivoni Meireles Gonçalves 36 Tarde

Nathalia Rolim da Rosa 37 Tarde

Victória Moreira Rangel 38 Tarde

Matheus Teixeira da Silva 39 Tarde

Ana Maria Guimaraes Masoni 40 Tarde

Tarcisio Nogueira Brignol 41 Tarde

Luciana Chaves Piccoli 42 Tarde

Leticia Pacheco Finholdt 43 Tarde

Marta Raquel Verissimo da Luz 44 Tarde

Giliard Marcelino de Andrades 45 Tarde